

**Søndergaard & Sønner A/S**

Fabrikvej 3  
8260 Viby J

**CVR-nr. 10 84 83 93**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 02/11 2018

---

Poul H. Lauritsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	14
Balance pr. 30. juni 2018	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	18
Noter til årsrapporten	19

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Søndergaard & Sønner A/S  
Fabrikvej 3  
8260 Viby J

CVR-nr.: 10 84 83 93  
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018  
Stiftet: 29. april 1987  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Mette Ross Søndergaard, formand  
Mikael Søndergaard  
Klaus Henrik Søndergaard  
Henrik Grove Søndergaard

### Direktion

Henrik Grove Søndergaard

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Kannikegade 4-6  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	24.856	21.338	21.449	26.298	25.762
Resultat af ordinær primær drift	4.909	1.883	2.396	4.943	4.579
Resultat af finansielle poster	(408)	(469)	(585)	(763)	(1.223)
Årets resultat	3.506	1.123	1.405	3.201	2.492
<b>Balance</b>					
Balancesum	49.842	46.277	43.044	50.634	43.296
Egenkapital	28.508	25.561	24.838	23.830	21.029
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	3.816	725	8.619	(4.199)	11.951
- investeringsaktivitet	(3.093)	(502)	(142)	(370)	(1.697)
- finansieringsaktivitet	1.394	(604)	(599)	(540)	(727)
Årets forskydning i likvider	2.117	(380)	7.879	(5.109)	9.527
Antal medarbejdere	25	25	26	27	28
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	10,2 %	4,3 %	5,1 %	10,5 %	9,8 %
Soliditetsgrad	57,2 %	55,2 %	57,7 %	47,1 %	48,6 %
Forrentning af egenkapital	13,0 %	4,5 %	5,8 %	14,3 %	12,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri. Selskabets aktivitet omfatter engroshandel med cykel- og knallertdele. Afsætningen sker stort set til det danske marked.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 3.506.288, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 28.507.508.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer uændret aktivitet og fald i overskudet for 2018/19.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet forventede stigning i aktivitet og overskud for 2017/18. Aktiviteten og overskuddet har oversteget budgettet.

### Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet har en række nøglemedarbejdere med et meget bredt kendskab til cykelbranchen både i detailledet og medarbejdere, der har erfaring fra andre grossister. Lige så vigtigt har selskabet ansat cykelentusiaster og tidlige elitesportsudøvere inden for cykelsporten og entusiastiske motionister.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være leveringsdygtig inden for en meget kort tidshorizont, korrekte leveringer og få restorder.

#### *Valutarisici*

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering påvirkelig overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet har indgået valutaoptioner som gør, at selskabet i betydeligt omfang har reduceret valutarisikoen.

#### *Renterisici*

Selskabet opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici især opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

#### *Kreditrisici*

Størstedelen af selskabets omsætning faktureres i danske kroner. Kreditstørrelse og risici vurderes løbende. Kreditrisikoen vurderes som lav.

## Ledelsesberetning

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.**

Selskabet er miljøbevidst men har ikke nedfældet en miljøpolitik. Selskabet er tilmeldt levnedsmiddelkontrollen for drikkedunke og har en elite-smiley.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

**Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.856.056</b>	<b>21.338.294</b>
Distributionsomkostninger		(14.763.553)	(14.132.402)
Administrationsomkostninger		<u>(5.183.677)</u>	<u>(5.323.281)</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>4.908.826</b>	<b>1.882.611</b>
Andre driftsindtægter		<u>3.000</u>	<u>41.008</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.911.826</b>	<b>1.923.619</b>
Finansielle indtægter		61.507	60.179
Finansielle omkostninger		<u>(469.397)</u>	<u>(528.910)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.503.936</b>	<b>1.454.888</b>
Skat af årets resultat	1	<u>(997.648)</u>	<u>(331.400)</u>
<b>Årets resultat</b>	2	<u><b>3.506.288</b></u>	<u><b>1.123.488</b></u>



**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		9.590.600	6.993.494
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		604.372	626.890
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>12.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>10.194.972</u></b>	<b><u>7.632.384</u></b>
Deposita		<u>41.038</u>	<u>41.038</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>41.038</u></b>	<b><u>41.038</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>10.236.010</u></b>	<b><u>7.673.422</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>24.731.512</u>	<u>25.172.189</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>24.731.512</u></b>	<b><u>25.172.189</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.580.095	13.195.422
Andre tilgodehavender		103.638	600
Periodeafgrænsningsposter		<u>177.063</u>	<u>218.917</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>14.860.796</u></b>	<b><u>13.414.939</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>13.383</u></b>	<b><u>16.307</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>39.605.691</u></b>	<b><u>38.603.435</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>49.841.701</u></b>	<b><u>46.276.857</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		25.757.508	24.001.220
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.750.000</u>	<u>560.000</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>28.507.508</u></b>	<b><u>25.561.220</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>486.014</u>	<u>420.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>486.014</u></b>	<b><u>420.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>5.976.188</u>	<u>4.201.967</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>5.976.188</u></b>	<b><u>4.201.967</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	387.812	208.504
Banker		4.044.163	6.163.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.170.783	4.936.149
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		13.243	116.707
Selskabsskat		931.634	233.400
Anden gæld		<u>4.324.356</u>	<u>4.435.052</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.871.991</u></b>	<b><u>16.093.670</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>20.848.179</u></b>	<b><u>20.295.637</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>49.841.701</u></b>	<b><u>46.276.857</u></b>
Medarbejderforhold	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	1.000.000	24.001.220	560.000	25.561.220
Betalt ordinært udbytte	0	0	(560.000)	(560.000)
Årets resultat	0	1.756.288	1.750.000	3.506.288
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>25.757.508</b>	<b>1.750.000</b>	<b>28.507.508</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Årets resultat		3.506.288	1.123.488
Reguleringer	10	1.935.925	1.666.366
Ændring i driftskapital	11	<u>(984.707)</u>	<u>(1.001.254)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>4.457.506</b>	<b>1.788.600</b>
Renteindbetalinger og lignende		61.507	60.179
Renteudbetalinger og lignende		<u>(469.396)</u>	<u>(528.911)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>4.049.617</b>	<b>1.319.868</b>
Betalt selskabsskat		<u>(233.400)</u>	<u>(594.460)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>3.816.217</b>	<b>725.408</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.095.975)	(539.635)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(41.038)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>3.000</u>	<u>78.500</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(3.092.975)</b>	<b>(502.173)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		1.953.529	(203.513)
Betalt udbytte		<u>(560.000)</u>	<u>(400.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>1.393.529</b>	<b>(603.513)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.116.771</b>	<b>(380.278)</b>
Likvide beholdninger		16.307	25.224
Kassekredit		<u>(6.163.858)</u>	<u>(5.792.497)</u>
Likvider 1. juli 2017		<u>(6.147.551)</u>	<u>(5.767.273)</u>
<b>Likvider 30. juni 2018</b>		<b>(4.030.780)</b>	<b>(6.147.551)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		13.383	16.307
Kassekredit		<u>(4.044.163)</u>	<u>(6.163.858)</u>
<b>Likvider 30. juni 2018</b>		<b>(4.030.780)</b>	<b>(6.147.551)</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	
	kr.	kr.	
<b>1 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	931.634	411.400	
Årets udskudte skat	66.014	(80.000)	
	<u>997.648</u>	<u>331.400</u>	
<b>2 Resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte	1.750.000	560.000	
Overført resultat	1.756.288	563.488	
	<u>3.506.288</u>	<u>1.123.488</u>	
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>			
	<u>Grunde og byg-</u>	<u>Andre anlæg,</u>	<u>Materielle an-</u>
	<u>ninger</u>	<u>og inventar</u>	<u>lægsaktiver un-</u>
			<u>der udførelse</u>
Kostpris 1. juli 2017	8.617.394	4.899.939	12.000
Tilgang i årets løb	2.807.601	300.374	0
Afgang i årets løb	0	(145.666)	(12.000)
Kostpris 30. juni 2018	<u>11.424.995</u>	<u>5.054.647</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli 2017	1.623.900	4.273.049	0
Årets afskrivninger	210.495	322.892	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(145.666)	0
Ned- og afskrivninger 30. juni 2018	<u>1.834.395</u>	<u>4.450.275</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<u>9.590.600</u>	<u>604.372</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

### 3 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af og nedskrivninger, distribution	105.053	56.161
Af- og nedskrivninger, administration	<u>428.334</u>	<u>851.082</u>
	<b><u>533.387</u></b>	<b><u>907.243</u></b>

### 4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
100 A-aktier á kr. 1.000	100.000
900 B-aktier á kr. 1.000	<u>900.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

A-aktier giver 10 stemmer, B-aktier giver 1 stemme.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017	420.000	500.000
Årets udskudte skat	<u>66.014</u>	<u>(80.000)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018</b>	<b><u>486.014</u></b>	<b><u>420.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. juli 2017	<u>Gæld</u> 30. juni 2018	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.410.471	6.364.000	387.812	4.380.679
	<b>4.410.471</b>	<b>6.364.000</b>	<b>387.812</b>	<b>4.380.679</b>

### 7 Medarbejderforhold

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Lønninger	10.131.539	10.302.001
Pensioner	1.420.581	1.454.228
Andre omkostninger til social sikring	242.972	272.666
Andre personaleomkostninger	137.710	125.421
	<b>11.932.802</b>	<b>12.154.316</b>

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Distributionsomkostninger	10.075.571	10.203.631
Administrationsomkostninger	1.857.231	1.950.685
	<b>11.932.802</b>	<b>12.154.316</b>

Heraf udgør vederlag til bestyrelse:

Bestyrelse	50.000	60.000
	<b>50.000</b>	<b>60.000</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

25	25
----	----

## Noter til årsrapporten

### 8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HGS 2017 Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2017 eller senere.

Huslejeforpligtelse 15 t.kr.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.364 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2018 udgør t.kr. 9.501.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på 20 mio. k.r i nuværende og fremtidige erhvervelser af varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2018 39,3 mio kr.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(61.507)	(60.179)
Finansielle omkostninger	469.397	528.910
Af- og nedskrivninger inkl. gevinst og tab	530.387	866.235
Skat af årets resultat	<u>997.648</u>	<u>331.400</u>
	<b><u>1.935.925</u></b>	<b><u>1.666.366</u></b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	440.677	(2.894.838)
Ændring i tilgodehavender	(1.445.858)	(711.271)
Ændring i leverandører m.v.	<u>20.474</u>	<u>2.604.855</u>
	<b><u>(984.707)</u></b>	<b><u>(1.001.254)</u></b>